assistencia.braganca@ifpa.edu.br Resultado dos recursos Edital 02/2023 IFPA Bragança -
IVS 2023.1 06/07/23

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS BRAGANÇA

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

EDITAL INSTITUCIONAL 02/2023
ÍNDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL – IVS – PERÍODO LETIVO

DE 2023.1

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

A Comissão da Assistência Estudantil torna público o resultado das interposições de
recursos submetidas a análise correspondente ao Edital 02/2023 para emissão do IVS.
Seguindo orientações do edital, o resultado contém matrícula, nome, resultado do recurso,
status do IVS e valor do IVS.

Para mais informações dirigir-se à sala da Assistência Estudantil e/ou por email:
assistencia.braganca@ifpa.edu.br

Bragança, 06 de julho de 2023.

Ord Matrícula Nome
Resultado
Recurso

Status do IVS Valor do IVS

1
20230353867

ADENILDO DA SILVA ALVES
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

2 20230353843 ADRIANY BARBOSA DE AVIZ
DEFERIDO IVS VÁLIDO 83.43

3 20213310987 AGNES CAROLINE SILVA SABÓIA DE PAIVA
DEFERIDO IVS VÁLIDO 75.8

4 20230353944 AMANDA GABRIELE SOUSA DA SILVA
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

5 20223596653 ANA HELLEN COSTA DE LIMA
DEFERIDO IVS VÁLIDO 95.5

6 20220830509 ANA VITÓRIA VIEIRA DE GUSMÃO
DEFERIDO IVS VÁLIDO 77.62

7 20220855023 ANNDRYAH SAMANTHA RIBEIRO MONTEIRO DEFERIDO IVS VÁLIDO 77.9

8 20223596652 BRENO KALLYU DE PAULA DOS SANTOS
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

assistencia.braganca@ifpa.edu.br Resultado dos recursos Edital 02/2023 IFPA Bragança - IVS 2023.1 06/07/23

9 20232164258 CARLA VITÓRIA SILVA PAIXÃO
DEFERIDO IVS VÁLIDO 88.82

10 20203590017 CLARA DENISE DE SOUSA PINTO
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

11 20223246681 CLAUDETE NASCIMENTO DOS SANTOS
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

12 20232164252 DANYLLE SILVEIRA DOS SANTOS
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

13 20232204325 DARLENE NASCIMENTO DE MORAES
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

14 20223310473 EDMILSON DA LUZ SANTOS
DEFERIDO IVS VÁLIDO 50.2

15 20232174249 EDUARDO MIRANDA TAVARES
DEFERIDO IVS VÁLIDO 91.25

16 20232174316 ELIDA SAMILLY SOUSA PEREIRA
DEFERIDO IVS VÁLIDO 56.57

assistencia.braganca@ifpa.edu.br Resultado dos recursos Edital 02/2023 IFPA Bragança - IVS 2023.1 06/07/23

17 20223596704 ELISETE DO SOCORRO BARROS SANTOS
DEFERIDO IVS VÁLIDO 46.35

18 20230355305 FRANCISCO NÁCIO MOREIRA DE OLIVEIRA
DEFERIDO IVS VÁLIDO 79.02

19 20212161416 GABRIEL LEVY SIQUEIRA DE BRITO
DEFERIDO IVS VÁLIDO 58.17

20 20222161155 GABRIELY DOS SANTOS REIS
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

21 20223596689 GÉSSICA DO NASCIMENTO AVIZ
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

22 20200832280 GUSTAVO QUEIROZ DA SILVA
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

23 20212171451 IARA SIQUEIRA VIEIRA
DEFERIDO IVS VÁLIDO 58.87

24 20190851820 IGOR RAFAEL SILVA DE SOUZA
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

assistencia.braganca@ifpa.edu.br Resultado dos recursos Edital 02/2023 IFPA Bragança - IVS 2023.1 06/07/23

25 20232174209 ISABELA DA SILVA E SILVA
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

26 20220835032 IZABELA CRISTINA NUNES DA SILVA
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

27 20232163975 IZABELLA VITÓRIA RIBEIRO DA COSTA
DEFERIDO IVS VÁLIDO 88.2

28 20223596700 JACQUELINE DA SILVA LIMA
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

29 20231484038 JAYCIANE NARIELY RIBEIRO DE LIMA
DEFERIDO IVS VÁLIDO 58.17

30 20200832274 JESSICA SILVEIRA DA SILVA
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

31 20220880733 JOÃO MARCELO SANTOS DE AVIZ
DEFERIDO IVS VÁLIDO 49.35

32 20232174340 JOÃO VITOR BORGES DA LUZ
DEFERIDO IVS VÁLIDO 89.17

assistencia.braganca@ifpa.edu.br Resultado dos recursos Edital 02/2023 IFPA Bragança - IVS 2023.1 06/07/23

33 20210830934 JULIANA DA SILVA MATOS
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

34 20232164056 JULIANE MICKAELY DE SOUSA MORAES
DEFERIDO IVS VÁLIDO 35.97

35 20203590026 KÁTIA MELO DA LUZ
DEFERIDO IVS VÁLIDO 58.37

36 20231335318 LARISSA DA SILVA FERREIRA
DEFERIDO IVS VÁLIDO 65.15

37 20223246677 LUIZ HENRIQUE DE CARVALHO RODRIGUES
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

38 20210832118 MAIANE MOREIRA DA SILVA
DEFERIDO IVS VÁLIDO 57.77

39 20232174256 MARCELA SOUSA MORAIS
DEFERIDO IVS VÁLIDO 76.87

40 20223596709 MARCILENE REIS DA COSTA
DEFERIDO IVS VÁLIDO 89.62

41 20231336115 MARIA AURILENE DE OLIVEIRA SILVA
DEFERIDO IVS VÁLIDO 79.0

assistencia.braganca@ifpa.edu.br Resultado dos recursos Edital 02/2023 IFPA Bragança - IVS 2023.1 06/07/23

42 20223596716 MARIA EDUARDA BARROSO DA SILVA
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

43 20222174001 MARIA GABRIELLY SANTANA DA SILVA
DEFERIDO IVS VÁLIDO 79.45

44 20232174351 MARIA HELOISA BARROSO DA SILVA
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

45 20230353973 MARIA JOSE BORGES MESCOUTO
INDEFERIDO IVS Inválido devido

inconsistência de
informações

Parecer no
SIGAA.

46 20232174544 MARVIN LUIZ AMORIM BARRETO
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

47 20212171648 PEDRO HENRIQUE ALVES BARBOSA
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

48 20231484102 RONALDO SOUSA LISBOA
INDEFERIDO IVS Inválido devido

ausência deliberada de
documentação

Parecer no
SIGAA.

49 20212171649 SARAH ESTEFANE SANTOS ROCHA
DEFERIDO IVS VÁLIDO 57.77

assistencia.braganca@ifpa.edu.br Resultado dos recursos Edital 02/2023 IFPA Bragança - IVS 2023.1 06/07/23

50 20220834181 SARA VITÓRIA TEIXEIRA NASCIMENTO
DEFERIDO IVS VÁLIDO 55.72

51 20232174192 THIAGO REIS COSTA
DEFERIDO IVS VÁLIDO 48.42

52 20212291596 VITORIA MOURA FARIAS
DEFERIDO IVS VÁLIDO 78.57

		2023-07-06T11:40:35-0300
	Nashara Leão